

Interpellation till ansvariga kommunalråd

Vilka åtgärder har vidtagits för att säkerställa medborgarnas trygghet när IS-terrorister återvänt/återvänder till kommunen

Cirka 300 personer har sedan 2012 tagit sig från Sverige för att ansluta sig till terrorsekten IS eller andra lika våldsamma våldsbejakande islamistgrupper i mellanöstern. SÄPO har bekräftat att 150 av dem har återvänt till Sverige. I december genomförde SVT nyheter en enkät bland de fem kommuner som har flest återvändande terrorister, Göteborg, Stockholm, Örebro, Malmö och Borås, för att ta reda på hur många kommunerna kände till. Resultatet var nedslående och alarmerande, det visade sig att de bara kände till maximalt 16 vuxna och 10 barn, majoriteten av de 150 som återvänt borde ha funnits i dessa kommuner. Det är väldigt uppenbart att IS-terrorister finns runt omkring oss i samhället utan att kommunerna har kontroll på vilka de är. Enligt SÄPO så fanns det 2017 drygt 2000 islamistiska extremister i Sverige som aktivt stödjer våldsbejakande islamistgrupper.

Terrorforskaren Magnus Ranstorp varnar i Expressen den 18 februari: "IS-terroristernas erfarenheter av strid gör dem farliga.– De här personerna har internationella kontakter. De har lärt sig att döda, de har dödat. Deras våldströskel är extremt låg. I sina gamla miljöer kan de betraktas som rockstjärnor, de kan radikaliserar andra. Vissa av dem kan också ha avsikten att skada Sverige.

– De hyser agg mot det svenska samhället. De är väldigt svartvita i sin världsbild, säger han.

I gruppen som rest från Sverige till IS i Irak och Syrien är ungefär en tredjedel kvinnor.

– Kvinnorna är inte passiva offer. De är ofta aktiva deltagare."

Terrorforskarens varning kan med säkerhet beläggas som fakta och sanning då Tv4 nyheterna samma dag rapporterade om hur återvändande IS-terrorister till Malmö orsakar rädsla i flera områden samtidigt som de hyllas som hjältar av vissa människor i staden. De rapporterar även att IS-rekryteringen ökat och radikaliseringen av unga sker i moskéer.

USA:s president Donald Trump meddelade natten till den 17 februari att kriget mot IS var vunnit och att man drar sig ur Syrien, han uppmanade även de europeiska länderna att ta tillbaka över 800 tillfångatagna terrorister och ställa dem inför rätta. Hur många av dessa som Sverige kommer att ta tillbaka är i dagsläget oklart men tyvärr finns det inte lagrum för att lagföra majoriteten av dessa individer, hittills har endast fyra personer anhållits och tre åtalats. Sverigedemokraterna, samt några andra partier, har lämnat flera förslag på lagändringar för att kunna skydda medborgarna från dessa terrorister men ingenting har hänt och nu är det för sent. Regeringen har varit handlingsförlamad i denna fråga och därmed åsidosatt medborgarnas trygghet och nu ligger det ansvaret på kommunen.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvariga kommunalråd:

– Hur många återvändande terrorister finns det idag i Norrköping och vilka åtgärder har vidtagits för att förhindra att dessa eventuella mördare och krigsförbrytare, som i sina egna kretsar hyllas för det de gjort, inte utför bestialiska gärningar i Norrköping?

– Hur arbetar Norrköpings kommun med att förebygga och förhindra rekrytering till våldsbejakande terrororganisationer?



Matthias Olofsson SD